
UCHWAŁA NR XXIX/242/2013
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 21 lutego 2013 r.

w sprawie nieuwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego przez  uchwałę nr 
XXVIII/223/2012 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 21 grudnia 2012r. 

Na podstawie art.18 ust.1 w związku z art.101 ust.1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnić  wezwania Pana Janusza Nastulskiego z dnia 03.01.2013r. do usunięcia naruszenia  
interesu prawnego  przez uchylenie  uchwały nr XXVIII/223/2012 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 21.12.2012r. 
w sprawie  ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie  odpadami komunalnymi . 

§ 2. Argumenty decydujące o zajętym stanowisku w sprawie zawiera uzasadnienie  do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rzepinie do poinformowania wnoszącego wezwanie 
o uchwale. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Robert Łukaszewicz

Id: 47D4E6A2-F2A3-4E6C-A1AC-FE84C70C8654. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 04.01.2013r. do Rady Miejskiej w Rzepinie wpłynęło pismo Pana Janusza Nastulskiego dotyczące 
usunięcia  nieprawidłowości podjętej  uchwały nr XXVIII/223/2012 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 21.12.2012 
r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W dniu 08.01.2013r. Rada Miejska wystąpiła z pismem do Burmistrza Rzepina o zajęcie stanowiska 
w powyższej sprawie. 

W dniu 09.01.2013r. do Pana Janusza Nastulskiego wysłane zostało pismo informujące o sposobie załatwienia 
sprawy. 

W dniu 21.01.2013r. Rada Miejska otrzymała  następujące wyjaśnienia: 

- do wyliczenia stawki za odbiór i poddanie utylizacji przyjęto liczbę mieszkańców zameldowanych na terenie 
Miasta i Gminy Rzepin wg stanu na dzień 30.10.2012 r. tj. 9.901 osób, zakładając że 60 % mieszkańców będzie 
dostarczało odpady segregowane, 

- przyjęto, że 1 mieszkaniec w ciągu roku wytwarza ok. 300 kg  odpadów ( dane wg GUS za 2011 rok z terenu 
woj. lubuskiego)  co daje rocznie 2.970 ton odpadów wytwarzanych przez mieszkańców gminy. 

Do projektu uchwały przyjęto 15 zł od mieszkańca za odbiór odpadów niesegregowanych oraz 9 zł od 
mieszkańca za odbiór odpadów segregowanych. Z tego tytułu szacowany przychód gminy wyniósłby – 1.354.456 
zł uwzględniając współczynnik windykacji 90% realny przychód gminy kształtowałby się na poziomie 1.219,011 
zł . 

Obecnie średnia cena  za odbiór odpadów od 1 mieszkańca kształtuje się w granicach 6,83 zł miesięcznie co daje 
kwotę 811.486 zł rocznie. 

Na organizację systemu gospodarowania odpadami przez Gminę Rzepin przyjęto kwotę 1.193.209 zł w tym 
ujęto : odbiór , transport , zbieranie , utworzenie punktu i obsługę administracyjną, zgodnie z kalkulacją 
przedstawioną do niniejszej uchwały przekazaną radnym Rady Miejskiej i osobom biorącym udział w spotkaniach 
poprzedzających przedstawienie projektu uchwały na sesji Rady Miejskiej w dniu 21.12.2012 r. 

Jak wynika z powyższego przedstawiona analiza nie zakładała uzyskania przez gminę dodatkowych przychodów 
z wnoszonych opłat i jednocześnie spełnia kryteria ustawowe wynikające z art. 6j ustawy z dnia 13 września 1996 
r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( tj. Dz. U. 2012 r. poz. 391 ze zm.). 

Rada Miejska podjęła uchwałę określającą wysokość opłat na poziomie 10 zł za odbiór odpadów 
niesegregowanych i 7 zł za odbiór odpadów segregowanych, w świetle założeń przyjętych do obliczeń stawek 
proponowanych przez Burmistrza  15 zł i 9 zł. Należy mieć też na uwadze , że dopiero rozstrzygnięcie przetargu na 
obsługę systemu , pozwoli na weryfikację kosztów jego funkcjonowania. 

Odnosząc się do  uwag zawartych w piśmie wyjaśnia się, że to ustawodawca zobowiązał Gminę do podjęcia 
przez Radę uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie do 
końca 2012r. Natomiast  do wyłonienia przedsiębiorcy na obsługę w zakresie odbierania i transportu odpadów 
Gmina zobowiązana jest w terminie do 30 czerwca 2013 r. tak, aby system mógł funkcjonować od dnia 
01.07.2013r. 

Dodatkowo należy nadmienić, iż podanie uchwał podjętych przez Radę Miejską do publicznej wiadomości , a w 
tym przypadku uchwały   Nr XXVIII/223/2012 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 21.12.2012r. w sprawie ustalenia 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest  obowiązkiem ustawowym. 

Rada Miejska w Rzepinie nie znajduje aktualnie podstaw do uchylenia podjętej uchwały , choć nie wyklucza jej 
zmiany w ciągu roku 2013. 

Id: 47D4E6A2-F2A3-4E6C-A1AC-FE84C70C8654. Podpisany Strona 1



 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Robert Łukaszewicz

Id: 47D4E6A2-F2A3-4E6C-A1AC-FE84C70C8654. Podpisany Strona 2




